2025年 10月 1日

報道関係者各位

株式会社名古屋銀行

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

「めいぎん事業承継 2号ファンド」設立のお知らせ

名古屋銀行（取締役頭取 藤原 一朗）と当行の投資専門子会社である株式会社名古屋キャピタル

パートナーズ（代表取締役 近藤 和）は、「めいぎん事業承継 2号ファンド（めいぎん経営承継 2号

投資事業有限責任組合、以下「本ファンド」）」を設立いたしましたのでお知らせします。

名古屋銀行と名古屋キャピタルパートナーズは、今後も専門性と付加価値の高いサービスを提

供してまいります。

記

1．背景・目的

2020 年 6 月に設立した「めいぎん事業承継ファンド（めいぎん経営承継投資事業有限責任組

合、以下「既存ファンド」）」は、中小企業のオーナー経営者が抱える事業承継課題の解決および

企業の持続的な成長を支援することを目的としており、これまでに 11件、総額約 35億円の投資

を行っております。

本ファンドは、引き続き旺盛な事業承継ニーズに応えるべく、既存ファンドの投資方針を踏襲

する後継ファンドとして設立いたしました。

2．本ファンドの概要

名称 めいぎん経営承継 2号投資事業有限責任組合

設立日 2025年 10月 1日

ファンド総額 20億円

有限責任組合員（LP） 株式会社名古屋銀行

無限責任組合員（GP） 株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

投資対象 事業承継ニーズのある企業

存続期間 設立日より 10年間（最大 5年間延長可能）

【参考】既存ファンドの概要

名称 めいぎん経営承継投資事業有限責任組合

設立日 2020年 6月 17日

ファンド総額 40億円※

有限責任組合員（LP） 株式会社名古屋銀行

無限責任組合員（GP） 株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

投資対象 事業承継ニーズのある企業

存続期間 設立日より 10年間（最大 5年間延長可能）

※当初の 10 億円から、2021年 8 月に 20 億円、2022 年 10 月に 40 億円へと増額。

以 上